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Her på siderne om demenssygdomme kan du bl.a. læse om, hvordan hjernen fungerer, og du kan downloade fakta-
ark om demens til patienter og pårørende på dansk og andre sprog. 

Under Demenssygdomme kan du få viden om symptomer og sygdomsforløb ved Alzheimers sygdom, Lewy body
demens, vaskulær demens og andre sygdomme, der medfører demens.

Du kan også læse om udredningsforløb af demens, de enkelte basisundersøgelser og supplerende undersøgelser og
finde tal og statistik for forekomsten af demens i Danmark, Europa og i hele verden. 

Læs om demenssygdomme her:

Sådan fungerer den raske hjerne

Fakta-ark

Informationshæfter om demens

Hvad er demens?

Om demenssygdomme

Demens er tegn på sygdom i hjernen og viser sig ved svækkede kognitive

funktioner. Demens rammer oftest personer over 65 år, men kan ses helt

ned i 40-50-årsalderen. Har man symptomer, er det vigtigt at blive

grundig udredt og få en diagnose, så man kan få tilbudt den rette

behandling, støtte og pleje.

https://videnscenterfordemens.dk/da/saadan-fungerer-den-raske-hjerne
https://videnscenterfordemens.dk/da/fakta-ark
https://videnscenterfordemens.dk/da/informationshaefter-om-demens
https://videnscenterfordemens.dk/da/hvad-er-demens
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Symptomer på demens

Demenssygdomme

Mild cognitive impairment

Forebyggelse af demens

Udredning af demens

Senest opdateret: 24. april 2023

Tal og statistik

Her kan du finde de vigtigste nøgletal om demens og læse om, hvor mange
mennesker der får en demenssygdom, hvilke aldersgrupper der er de hyppigst
forekommende og meget mere:

Tal og statistik

https://videnscenterfordemens.dk/da/symptomer-paa-demens
https://videnscenterfordemens.dk/da/demenssygdomme
https://videnscenterfordemens.dk/da/mild-cognitive-impairment-mci
https://videnscenterfordemens.dk/da/forebyggelse
https://videnscenterfordemens.dk/da/udredning-af-demens
https://videnscenterfordemens.dk/da/tal-og-statistik

